Poliesportivo Municipal- R. Jurupis, 7-139 - Carijós
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conc

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Esportes e Lazer

OFÍCIO N° 32/2025

À Sua Excelência,

Presidente da Câmara Municipal,

Erivetton Martins Jayme da Silva.

Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°178/2025

Prezado Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio da Secretaria de Esportes, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento n° 178/2025, de autoria do ilustre

Vereadora Damires Rinarlly Oliveira Pinto, encaminhar a presente resposta.

Informamos que o projeto Bolsa Atleta encontra-se em fase intermediária de elaboração do edital, que,

em breve, será submetido à apreciação da Procuradoria. Simultaneamente, estamos finalizando a

composição do Conselho Municipal de Esportes, o qual também participará da análise deste

importante edital.

Para que a ação seja efetiva, organizada, justa e detalhada, é fundamental que várias questões sejam

devidamente organizadas, garantindo que o auxílio aos atletas seja distribuído de forma benéfica aos

contemplados.

00u,I10,llu ass.nado dg,tatmente

gmb-1
GUILHERME NUNS MAROTTA MENDES

Dato. 1110312025 16:36:41-0300

Verifique em httpv//vuluiar.rtrgnv.br

Guilherme Nunes Marotta Mendes

Secretário Municipal de Esportes

TRANSFORMANDO O PRESENTE,
PROJETANDO O FUTURO.